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       Pani 
       Marzena Wodzińska  
       Radna Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego  
 
 
 
 
 

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną na XXII Sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w dniu  28 września 2020 r. wyjaśniam:  

 

Rozkład jazdy pociągów jest konstruowany przez Zarządcę Infrastruktury                      

PKP Polskie Linie Kolejowe na podstawie wniosków złożonych przez wszystkich 

przewoźników w tym także dalekobieżnych i towarowych  i uwzględniać musi możliwości 

techniczno- ruchowe na danej linii.  

 W trakcie konstrukcji RRJ 2020/2021  z powodu ograniczonej przepustowości linii 

nr 14 związanej z prowadzonymi pracami inwestycyjnymi w obrębie Łódzkiego Węzła 

Kolejowego nastąpiły zmiany w kursowaniu pociągów regionalnych zarówno kursujących 

na linii nr 14 Łódź Kaliska – Tuplice jak i na  linii 272 Kluczbork – Poznań Główny.   

Mając na uwadze powyższe utrudnienia wspomniany przez Panią pociąg Calisia 

kursuje przez stację Ostrów Wlkp. przez I cykl obowiązywania rozkładu jazdy 2020/2021                                        

tj. od 13 grudnia 2020 r. do  13  marca 2021 r.   W dalszych cyklach  jego obowiązywania  

pociąg ten kursuje trasą założoną zgodnie z wnioskiem Organizatora tj.  z pominięciem 

stacji Ostrów Wlkp., co znacznie skróci czas jego przejazdu.  

Zmiana godziny w/w połączenia nastąpiła z powodu braku możliwości 

przetrasowania pociągu Ostrovia kursującego do stacji Kępno z powodu kolizji                                   

z pociągami dalekobieżnymi uruchamianymi przez przewoźnika PKP IC.  

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

Poznań, 14 października  2020 r. 
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Dodatkowo należy podkreślić, że odcinek Poznań Główny – Jarocin jest odcinkiem 

wspólnym dla pociągów do Łodzi Kaliskiej, Kalisza, Ostrowa Wlkp., Kępna czy 

Krotoszyna i uwzględniać musi również pociągi kursujące w tych kierunkach umożliwiając 

podróżnym dogodny dojazd do/z pracy czy szkoły.    

Organizator przewozów dokłada wszelkich starań,  aby zapobiegać wykluczeniu 

komunikacyjnemu mieszkańców naszego regionu, zatem rozkład jazdy musi być 

kompromisem uwzględniającym potrzeby podróżnych mieszkających w różnych jego 

częściach przy określonych środkach finansowych, możliwościach taborowych, a także 

uwzględniając kwestie techniczno - eksploatacyjne linii kolejowych i bezpieczne 

prowadzenie ruchu pociągów.  

Jednocześnie informuję, że pociąg Calisia kursował będzie codziennie,                                      

a mieszkańcy Kalisza w RRJ 2020/2021 uzyskają dodatkowe połączenie Kolei 

Wielkopolskich w piątki   i  w niedziele w relacji Poznań Główny – Łódź Fabryczna.  

 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

/-/ 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
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